
 

 

 

 
 
 
 

CITY OF OAK HILL 
FAYETTE COUNTY, WEST VIRGINIA 

 
OAK HILL FIRE STATION ADDITION 

 
ADDENDUM #2 

 
JULY 7, 2023 

 
THRASHER PROJECT #T60-11032 

 
 
TO WHOM IT MAY CONCERN: 
 
A Pre-Bid Conference was held on Thursday, June 8, 2023, on the above-referenced project. The 
following are clarifications and responses to questions posed by contractors for the above 
reference project.  
 
A. GENERAL 

1. The Geotechnical Report is attached for informational purposes. 
2. The Bid Time has been moved to 3:00pm on July 11, 2023. 
3. Building shall be fully sprinkled by a wet pipe system that meets applicable code. 

This work shall be included in the base bid. The contractor shall hydraulically design 
each area based upon its respective hydraulic requirement. All penetrations through 
fire/smoke rated construction shall be sealed with a listed fire rated caulk equal to or 
exceeding the construction fire rating. Sprinkler contractor shall be aware that ceiling 
space is limited in the existing building. Sprinkler and drain piping should be 
coordinated with all existing and new mechanical and electrical systems. Contractor 
shall provide offsets, transitions and auxiliary drains as required to complete 
installation. Any existing ductwork and sloped pipe shall not be relocated for 
sprinkler piping unless absolutely required. Site water information shall be confirmed 
by contractor from actual flow test for this building. Contractor to coordinate head 
type with the new and existing ceiling conditions. 

 
B. SPECIFICATIONS 

None on this Addendum. 
 

C. DRAWINGS 
None on this Addendum. 
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D. QUESTIONS AND RESPONSES

Question 1.
Drawings indicate to provide a Fire Alarm system for the new work by expanding the
existing system, and that the existing system is to remain operable during construction.
There does not appear to be an existing Fire Alarm system to add anything to.  Should a
new Fire Alarm system be provided for the entire building?
Answer 1.
There is no existing Fire Alarm system in the building.  Contractors should plan to
provide a new Fire Alarm system throughout the facility to bring the building in line with
current code requirements.

Question 2.
Would Hubbell be considered as an acceptable manufacturer for UTP Cable in
Specification Section 260523?
Answer 2.
Yes.

Question 3.
Is there a specific glazing required for the sectional doors?
Answer 3.
Glazing for the full vision door is described in Section 083613.2.3.C. Provide light gray
tint to match the existing apparatus bay door glass.

Question 4.
Section 083613.2.K gives several finish options for the sectional doors.  Please clarify.
Answer 4.
Full-vision aluminum sectional doors are to be anodized dark bronze to match the
existing apparatus bay doors.  Steel sectional doors are to be baked enamel or powder
coated, whichever is the manufacturer’s standard finish.

Question 5. Is there a Geotech report for this project?
Answer 5. Yes. The Geotech report providing technical data only, is attached to this
addendum for informational purposes.

Question 6. Are there exterior pipe sizes, water, sanitary?
Answer 6.  The relocated fire protection waterline shall be a 6” and the sanitary service
shall be a 4” line.

Question 7. Can the bid opening be pushed back to 3:00 PM?  Electric and HVAC
subcontractors don’t receive their supplier quotes until the day of the bid. There’s not
adequate time to finalize the estimate before fully completing bid forms and turning the
bid in at 10:00 AM.
Answer 7. Yes, the bid opening will be at 3:00 PM.
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Question 8. There is a small amount of exposed spiral duct in the Weight Room. I know 
you typically use single wall for this type of application, but we were wanting 
to see if we could get clarification that single wall is your intent for this duct. 
Answer 8. Single wall is acceptable 

E. CLARIFICATIONS
None on this Addendum.

If you have any questions or comments, please contact Tesla Smith, 
tdsmith@thethrashergroup.com  at your earliest convenience. As a reminder, bids will be received 
until 3:00 p.m. on July 11, 2023, at Oak Hill City Hall, 100 Kelly Ave. Oak Hill, WV. Good luck to 
everyone and thank you for your interest in the project. 

Sincerely, 

THE THRASHER GROUP, INC. 

Philip M Freeman, AIA, NCARB, LEED Green Associate 
Project Architect 

mailto:tdsmith@thethrashergroup.com


SUBSTITUTION REQUEST
(During the Bidding/Negotiating 
Phase)

SPECIFICATION TITLE:

PHONE:

MODEL NO.:

SECTION: PAGE:

ADDRESS:

ARTICLE/PARAGRAPH:

DESCRIPTION:

PROPOSED SUBSTITUTUION:

MANUFACTURER:

TRADE NAME:

Page              of           

PROJECT:
SUBSTITUTION 
REQUEST NUMBER:

TO:

RE: CONTRACT FOR:

DATE:

A/E PROJECT NUMBER:

FROM: 

Attached data also includes a description of changes to the Contract Documents that the proposed substitution will 
require for its proper installation.

· Proposed substitution has been fully investigated and determined to be equal or superior in all respects to

· Same maintenance service and source of replacement parts, as applicable, is available.

· Payment will be made for changes to building design, including A/E design, detailing, and construction costs caused by
the substitution.

SUBMITTED BY:

SIGNED BY:

FIRM:

ADDRESS:

TELEPHONE:

A/E’s REVIEW AND RECOMMENDATION:

Procedures.

SIGNED BY: DATE:

SUPPORTING DATA ATTACHED: Samples Tests ReportsDrawings Product Data

CSI Form 1.5C

Oak Hill Fire Department

Oak Hill, WV Daniel Cassidy DHT

Thrasher Group

Bridgeport, WV

06/15/23

Door Hardware Power Supplies

087100 14 2.9

AQL Series Power Supplies
Securitron 10027 S. 51st Street, Suite 102, Phoenix, AZ 85044 (623) 582-4626

Door Hardware AQL

Daniel Cassidy DHT

DSS Tri-State
335 Pierce Street, Kingston, PA 18704
(570) 693-3323

https://content.assaabloyusa.com/AssetLibrary?constraints=dDocName:AADSS1062104~AADSS1156350

dan.cassidy@assaabloy.com
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[A/E Use]

(Email Address Represents Digital Signature)

2023-07-07



SUBSTITUTION REQUEST
(During the Bidding/Negotiating 
Phase)

SPECIFICATION TITLE:

PHONE:

MODEL NO.:

SECTION: PAGE:

ADDRESS:

ARTICLE/PARAGRAPH:

DESCRIPTION:

PROPOSED SUBSTITUTUION:

MANUFACTURER:

TRADE NAME:

Page              of           

PROJECT:
SUBSTITUTION 
REQUEST NUMBER:

TO:

RE: CONTRACT FOR:

DATE:

A/E PROJECT NUMBER:

FROM: 

Attached data also includes a description of changes to the Contract Documents that the proposed substitution will 
require for its proper installation.

· Proposed substitution has been fully investigated and determined to be equal or superior in all respects to

· Same maintenance service and source of replacement parts, as applicable, is available.

· Payment will be made for changes to building design, including A/E design, detailing, and construction costs caused by
the substitution.

SUBMITTED BY:

SIGNED BY:

FIRM:

ADDRESS:

TELEPHONE:

A/E’s REVIEW AND RECOMMENDATION:

Procedures.

SIGNED BY: DATE:

SUPPORTING DATA ATTACHED: Samples Tests ReportsDrawings Product Data

CSI Form 1.5C

Oak Hill Fire Department

Oak Hill, WV Daniel Cassidy DHT

Thrasher Group

Bridgeport, WV

06/15/23

Door Hardware Power Supplies

087100 14 "2.10"

Access 3 Cylinders-Keying
Corbin Russwin 225 Episcopal Road, Berlin, CT 06037-4004 (800) 543-3658

Door Hardware Access 3

Daniel Cassidy DHT

DSS Tri-State
335 Pierce Street, Kingston, PA 18704
(570) 693-3323

https://content.assaabloyusa.com/AssetLibrary?constraints=dDocName:AADSS1170117~AADSS1004758

dan.cassidy@assaabloy.com
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Attached data also includes a description of changes to the Contract Documents that the proposed substitution will 
require for its proper installation.

· Proposed substitution has been fully investigated and determined to be equal or superior in all respects to

· Same maintenance service and source of replacement parts, as applicable, is available.

· Payment will be made for changes to building design, including A/E design, detailing, and construction costs caused by
the substitution.

SUBMITTED BY:

SIGNED BY:

FIRM:

ADDRESS:

TELEPHONE:

A/E’s REVIEW AND RECOMMENDATION:

Procedures.

SIGNED BY: DATE:

SUPPORTING DATA ATTACHED: Samples Tests ReportsDrawings Product Data

CSI Form 1.5C

Oak Hill Fire Department

Oak Hill, WV Daniel Cassidy DHT

Thrasher Group

Bridgeport, WV

06/15/23

Door Hardware Exit Devices

087100 13 2.7

ED4000/ED5000 Series Exit Devices
Corbin Russwin 225 Episcopal Road, Berlin, CT 06037-4004 (800) 543-3658

Door Hardware ED4000/ED5000

Daniel Cassidy DHT

DSS Tri-State
335 Pierce Street, Kingston, PA 18704
(570) 693-3323

https://content.assaabloyusa.com/AssetLibrary?constraints=dDocName:AADSS1170117~AADSS1004819

dan.cassidy@assaabloy.com

G DATA ATTACHED: Drawings

Product Substitution Request

[A/E Use]

(Email Address Represents Digital Signature)

2023/07/07
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